UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độclập - Tự do - Hạnhphúc

	Số: 3806/QĐ-UBND
	QuảngBình, ngày26tháng10năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Vềviệcchuyểnmụcđíchsửdụngđấtvàgiaođấtcho

UBND xãHưngThủyđểđấugiáquyềnsửdụngđất ở

tạixãHưngThủy, huyệnLệThủy

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

CăncứLuậtTổchứcchínhquyềnđịaphươngngày 19 tháng 6 năm 2015;

CăncứLuậtĐấtđaingày 29 tháng 11 năm 2013;

CăncứNghịđịnhsố 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 củaChínhphủQuyđịnh chi tiếtthihànhmộtsốđiềucủaLuậtĐấtđai;

CăncứNghịđịnhsố 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 củaChínhphủsửađổi, bổ sung mộtsốNghịđịnhquyđịnh chi tiếtthihànhLuậtĐấtđai;

CăncứNghịđịnhsố 35/2015/NĐ-CP ngày13 tháng 4 năm 2015 củaChínhphủvềquảnlý, sửdụngđấttrồnglúa;

CăncứThôngtưsố 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 củaBộTàinguyênvàMôitrườngQuyđịnhvềhồsơgiaođất, chothuêđất, chuyểnmụcđíchsửdụngđất, thuhồiđất;

CăncứNghịquyếtsố 22/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 củaHộiđồngnhândântỉnhQuảngBìnhvềviệcthông qua kếhoạchthuhồiđất; chuyểnmụcđíchsửdụngđấtnăm 2017 trênđịabàntỉnhQuảngBình;

CăncứQuyếtđịnhsố 4266/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 của UBND tỉnhQuảngBìnhvềviệcphêduyệtđiềuchỉnhquyhoạchsửdụngđấtđếnnăm 2020 vàkếhoạchsửdụngđấtnăm 2017huyệnLệThủy;

XétđềnghịcủaGiámđốcSởTàinguyênvàMôitr​ườngtạiTờtrìnhsố550/TTr-STNMT ngày 17 tháng 10năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Chuyểnmụcđíchsửdụng1.469,6 m2(Mộtnghìnbốntrămsáumươichínphẩysáumétvuông)đấtnôngnghiệp(đấtchuyêntrồnglúanướctrongphạm vi quyhoạchdo UBND xãHưngThủyquảnlý) sang đất phi nôngnghiệp (đất ở nôngthôn, đấtgiaothông, đấtthủylợi) theoquyhoạch, kếhoạchsửdụngđấtđãđượcphêduyệt.
2. Giao9.247,7 m2(Chínnghìnhaitrămbốnmươibảyphẩybảymétvuông)đấttạixãHưngThủy, huyệnLệThủy (gồm:1.469,6 m2đấtđãchuyểnmụcđíchsửdụngtạikhoản1Điềunàyvà7.778,1 m2đấtbằngchưasửdụngdo UBND xãHưngThủyquảnlý) cho UBND xãHưngThủyđểquảnlývàđấugiáquyềnsửdụngđất ở. Trongđó:

- Diệntíchđất ở tạinôngthôn: 7.593,2 m2đất (đấugiá)

- Diệntíchđấtgiaothông: 909,8 m2đất (quảnlý)

- Diệntíchđấtthủylợi: 744,7 m2đất (quảnlý).
Vịtrí, ranhgiớikhuđấtgiaođượcxácđịnhtheobảnchỉnhlýđịachínhtờbảnđồsố5, 9,xãHưngThủy do VănphòngĐăngkýquyềnsửdụngđấthuyệnLệThủylậpngày05/5/2017, SởTàinguyênvàMôitrườngduyệtngày17tháng5năm 2017, kèmtheoQuyếtđịnhnày.

Hìnhthứcgiaođất: Nhànướcgiaođấtkhôngthutiềnsửdụngđất.

Điều 2.Giaonhiệmvụchocáccơquan, tổchứcthựchiệncáccôngviệcsauđây:

1. SởTàinguyênvàMôitrườngchủtrì, phốihợpcùngcáccơquan, địaphươngcóliênquanxácđịnhmốcgiới, bàngiaođấttrênthựcđịachoUBND xãHưngThủy; tổchứcchỉnhlýhồsơđịachínhtheoquyđịnh.
2. SởTàichínhthammưu UBND tỉnhquyếtđịnhsốtiền UBND xãHưngThủyphảinộpđểbảovệ, pháttriểnđấttrồnglúakhichuyểnmụcđíchsửdụng1.469,6 m2đấtchuyêntrồnglúanước sang mụcđích phi nôngnghiệp.

3. UBND xãHưngThủycótráchnhiệmnộptiềnđểbảovệ, pháttriểnđấttrồnglúatheođúngquyđịnh; sửdụngkhuđấtđượcgiaotheođúngquyđịnhcủaLuậtĐấtđainăm 2013 vàcácvănbảnphápluậthiệnhànhcóliênquan.

4. VănphòngĐăngkýquyềnsửdụngđấtthuộcSởTàinguyênvàMôitrườngcótráchnhiệmchỉnhlýhồsơđịachínhtheođúngquyđịnh.

Điều 3.Quyếtđịnhnàycóhiệulựckểtừngàyký.

ChánhVănphòngỦy ban nhândântỉnh, GiámđốccácSở: TàinguyênvàMôitrường, Tàichính, Xâydựng; ChủtịchUBNDhuyệnLệThủy, ChủtịchUBND xãHưngThủy, GiámđốcVănphòngĐăngkýquyềnsửdụngđấtthuộcSởTàinguyênvàMôitrườngvàThủtrưởngcácsở, ban, ngànhcóliênquanchịutráchnhiệmthihànhQuyếtđịnhnày.

VănphòngỦy ban nhândântỉnhQuảngBìnhđưaQuyếtđịnhnàylênCổngthông tin điệntửcủaỦy ban nhândântỉnh./.
	Nơinhận:
- NhưĐiều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trungtâm THCB - VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVTNMT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ngân

1